АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
"КЫРИНСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от o ti. ноября 2019 года №

с. Кыра

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
района «Кыринский район» № 41 от 20 января 2014 года «Об

утверждении Положения об организации учета детей в муниципальных
общеобразовательных учреяадениях, реализующих образовательные
программы начального общего, основного общего, среднего общего

образования на территории Кыринского района»

В целях приведения нормативной правовой базы муниципального
района «Кыринский район» в соответствие с действующим
законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 26 Устава
муниципального района «Кыринский район», администрация
муниципального района «Кыринский район» постановляет:

1 .Внести в постановление администрации муниципального района
«Кыринский район» № 41 от 20 января 2014 года «Об утверждении
Положения об организации учета детей в муниципальных
общеобразовательных учреждениях, реализующих образовательные
программы начального общего, основного общего, среднего общего
образования на территории Кыринского района» (далее - Постановление)
следующие изменения:

1.1 .В вводной части Постановления слова «Закона Российской
Федерации «Об образовании» заменить на слова «Федерального закона №
273-ФЗ «Об образовании в РФ» от 29 декабря 2012 года»;

1.2. Пункт третий Постановления изложить в следующей редакции:
«Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
председателя комитета образования администрации муниципального района
«Кыринский район»

1.3. Внести в приложение к Постановлению следующие изменения:
1.3.1. Пункт 3.5 изложить в новой редакции «Данные о детях,

получаемые в соответствии с п.3.4 ( б, в, г),3.4.4;3.4.5 настоящего Положения
оформляются списками, содержащими персональные данные»;

1.3.2. Пункт 4.2 изложить в новой редакции:
«4.2. Списочный состав обучающихся нового приема в МОУ оформляется
приказом руководителя с одновременным внесением записей в алфавитную
книгу МОУ и АИС «Сетевой город Образование»;

1.3.3. Пункт 4.3 изложить в новой редакции:

«4.3. Ежегодно по состоянию на 05.09. текущего года в МОУ производится
сверка списочного состава обучающихся в МОУ и данных об обучающихся,
фактически приступивших к обучению в данном учебном году и внесение
изменений в АИС «Сетевой город Образования»;

1.3.4. В пункте 9.1 слова «руководителя администрации муниципального
района «Кыринский район» заменить на слова «главы муниципального
района «Кыринский район».

2.Данное постановление разместить на официальном сайте
муниципального района «Кыринский район».

И.о.главы муниципального района
«Кыринский район» Н.Н.Пастушок